TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG

CÔNG TY ĐIỆN LỰC QUẢNG TRỊ

Số:
V/v Báo cáo triển khai thực hiện giá

điện mới từ ngày 11/10/2024

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Trị, ngày

Kính gửi:

- Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị;

- UBND tỉnh Quảng Trị.

Thực hiện Quyết định số 1046/QĐ-EVN ngày 11/10/2024 của EVN về việc điều

chỉnh mức giá bán lẻ điện bình quân (QĐ 1046); Quyết định số 2699/QĐ-BCT ngày

11/10/2024 của Bộ Công Thương Quy định về giá bán điện (QĐ 2699); văn bản số

5758/EVN-KD+TCKT ngày 11/10/2024 của EVN và văn bản số 6810/EVNCPC-KD

ngày 11/10/2024 của Tổng công ty Điện lực miền Trung về triển khai thực hiện giá điện

mới, Công ty Điện lực Quảng Trị kính báo cáo UBND Tỉnh tình hình triển khai thực

hiện giá bán điện mới như sau:

1. Kể từ ngày 11/10/2024 giá bán lẻ điện cho các khách hàng sử dụng điện và giá

bán điện cho các đơn vị bán lẻ điện được thực hiện theo QĐ 1046, QĐ 2699.

2. Thực hiện niêm yết công khai QĐ 1046, QĐ 2699, bảng so sánh giá điện mới so

với giá điện cũ, Thông tư 16/2014/TT-BCT ngày 29/5/2014, Thông tư 25/2018/TT-BCT

ngày 12/9/2018 của Bộ Công thương quy định về thực hiện giá bán điện, Thông tư số

06/2021/TT-BCT ngày 06/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một

số điều của Thông tư số 16/2014/TT-BCT, Thông tư số 09/2023/TT-BCT ngày

21/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 16/2014/TT-BCT và Thông tư số 25/2018/TT-BCT, Bảng so sánh

giá điện trước và sau điều chỉnh, “Hướng dẫn thực hiện giá bán điện cho người

thuê nhà để ở” tại tất cả các phòng giao dịch khách hàng của Điện lực trực thuộc đóng

trên địa bàn thành phố, thị xã, các huyện thuôc̣ tỉnh Quảng Tri ̣ và Trạm Điện Cồn Cỏ;

đăng tải trên các trang website pcquangtri.cpc.vn; website cskh.cpc.vn,…

3. Đã gửi văn bản đề nghị Văn phòng UBND tỉnh Quảng Trị và Trung tâm tin học

- Văn phòng UBND tỉnh Quảng Trị, hỗ trợ đăng tải trên website “Cổng thông tin điện

tử tỉnh Quảng Trị”, “Cổng giao tiếp dịch vụ công trực tuyến tỉnh Quảng Trị” các thông

tin liên quan đến việc thực hiện giá bán điện mới (Văn bản số 3165/QTPC-KD đính

kèm).

4. Đã gửi văn bản đề nghị các ngân hàng và các tổ chức trung gian thanh toán có ký

hợp đồng hợp tác thu hộ tiền điện trên địa bàn hỗ trợ đăng tải trên website và niêm yết

tại tất cả các phòng giao dịch các văn bản liên quan đến việc thực hiện giá bán điện mới

(Văn bản số 3164/QTPC-KD đính kèm).

2

5. Bố trí nhân lực và áp dụng công nghệ đo xa để thực hiện chốt chỉ số công tơ đo

đếm điện năng của tất cả các khách hàng mua điện (trừ công tơ bán lẻ điện sinh hoạt)

trong ngày 11/10/2024, tương ứng với tổng số 30.918 khách hàng; đồng thời thông báo

chỉ số chốt đến khách hàng theo các hình thức thông báo được khách hàng thống nhất.

Công ty Điện lực Quảng Trị kính báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị  và

UBND tỉnh được rõ./.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Công Thương tỉnh Quảng Trị (báo cáo);

- Đoàn đại biểu quốc hội tỉnh Quảng Trị (báo cáo);

- Ban tuyên giáo tỉnh ủy Quảng Trị (báo cáo);

- EVNCPC (thay báo cáo);

- Ban Giám đốc;

- Các đơn vi trực thuộc (để biết);

- Lưu: VT, KD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Đông

		NGUYEN MINH LUAN
	2024-10-11T23:18:24+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN QUANG DONG
	2024-10-11T23:20:11+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY DIEN LUC QUANG TRI
	2024-10-11T23:22:25+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC QUANG TRI
	2024-10-11T23:22:25+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC QUANG TRI
	2024-10-11T23:22:25+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi